^b Id est ex Græco secundum usum seu consuetudinem conciliorum. Pluralis numerus conciliorum non unum, sed plura concilia indicat, in quibus Romani pontifices *se suo principatu sacerdotii exercere facultatem quam habent, de fide et sacerdotibus judicare*; sicut Julius papa in Romana synodo judicavit in causa Athanasii, et Innocentius in causa Joannis Chrysostomi, etc., qui in Oriente depositi ad apostolicam sedem confugerant. Forte etiam respicitur synodus Sardicensis, quæ consuetudinem appellandi ad summum pontificem desertis canonibus comprobat.

^c Cod. Divionensis Baluzii, *adversus religionem. Male in aliis, atque religione. Noster Veronensis 57, fidei atque religioni.*

^d Ita mss. libri. Editi melius cum. Sed antiquam versionem damus.

^e Sic melius antiqui codices, quam in excusis, di-

gnitatis.

^f Hæc gesta et exclamationes, nec non episcoporum congregatorum mentio innuat speciem quamdam synodi habitæ ipso die festo S. Petri 22 Februarii an. 450. De quo die vide admonit. num. 4. Dein pro exclamationes cod. Divionensis habet explanationem, at in margine exclamationes.

^g Quæ erat 56, nunc 75. Scripta eodem tempore quo præcedens.

^h Editi melius Cum. Sed non quid melius, at quid vetus interpres reddidit querendum est, cum antiqua versio exhibetur; antiqua autem versio, quæ in mss. exstat, Dum præfert.

ⁱ In marg. edit. Rom., μακαριώτατος; codex vero Ven., μακαρίῳ τε.

^k In marg. edit. Rom., προσκυψάσης.

^l In marg. edit. Rom., τούτω L.

^m Ita mss. Ven., atque ita postulat textus Latinus, *pietas vestra*. In vulgatis male, ἡ ὑμέτερα εὐσέβεια.

ⁿ Ms. Ven., αἰ βασιλῆς.

torum, quem nuper a adieramus, testem obficiens, A
 episcoporum multitudine circumseptus, b quos ex in-
 numerabilibus civitatibus Italix pro principatu pro-
 prii loci seu dignitate collegit; et verbis pernitescens
 lacrymas, ad communionem sui fletus nostros quoque
 gemitus provocavit. Non enim modicum detrimen-
 tum est ex his quæ gesta sunt, ut fides, quæ antea
 temporibus regulariter custodita est a sacratissimo
 patre nostro Constantino, qui primus imperio splen-
 dit Christianus, c nuper turbata sit ad arbitrium
 unius hominis, qui in synodo Ephesinæ civitatis
 odium et contentiones potius exercuisse narratur,
 militum præsentia et metu d appetens Constantino-
 politanæ civitatis episcopum Flavianum, eo quod li-
 bellum ad apostolicam sedem miserit, et ad omnes
 episcopos harum partium, per eos qui e directi fue-
 rant in concilio a reverendissimo episcopo Romæ,
 qui secundum definitiones f Nicæni concilii consueti
 sunt interesse, domine sacratissime fili, venerabilis
 imperator. Hac itaque gratia, tua mansuetudo tantis
 turbis resistens, veritatem fidelis catholicæ religionis
 immaculatam servari præcipiat: ut secundum formam
 et definitionem apostolicæ sedis, quam etiam nos
 tamquam præcellentem similiter veneramus, in statu
 sacerdotii illæso manente per omnia Flaviano, g ad
 concilii et apostolicæ sedis iudicium h 968 transmit-
 tatur, in qua primus ille, qui cælestes claves dignus
 fuit accipere, principatum episcopatus i ordinavit;
 quando scilicet decet nos huic maximæ civitati, quæ
 domina omnium est l terrarum, in omnibus reve-
 rentiam conservare. Diligentius autem etiam in hoc
 m providele, ne quod priscis temporibus nostra gene-
 ratio custodivit, n sub nos imminui videatur, et per
 præsens exemplum schismata generentur inter epi-
 scopos et sanctas Ecclesias.